ПРИКАЗ                                                                                                            БОЕРЫК

от 22.09.2023                                                                                                                     № 4 о/д-v

«Об утверждении перечня и стоимости

дополнительных платных образовательных услуг

на 2023/2024 учебный год»

На основании ст.23 части 4;ст.101, ч.1,ч.2,ч.3; ст 75,ч.1,ч.2; Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», Постановления

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг", Устава МБОУ СОШ №3 с углубленным изучением

отдельных предметов, анализа опроса родителей (законных представителей), калькуляции затрат

одной платной образовательной услуги на одного обучающегося  в целях удовлетворения спроса

обучающихся и взрослого населения на дополнительные образовательные услуги.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень и стоимости платных дополнительных образовательных услуг:

№ п/п Название услуги Стоимость услуги в

месяц,руб./Стоимость

1 занятия

1 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программе социально-педагогической

направленности

для детей по предшкольной подготовке «Школа раннего

развития»

750 руб/

62 рубля 50 коп. на

12 занятий в месяц

Директор МБОУ СОШ №3                                                                                                   Г.В. Дулова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӚГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЕРЫМ  ПРЕДМЕТЛАР ТИРӘНТЕН ӚЙРӘНЕЛӘ ТОРГАН
3НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

                        город Бугульма  БӚГЕЛМӘ шәⱨәре

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

Приложение № 1

                                                                                                                         к приказу № 4о/д-v

                                                                                                                    от 22.09.2023

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

(Школа раннего развития)

( с 23.09.2023 г. по 27.04.2024 г.)

    №
п/п

Статьи расходов Ед.изм.
Сумма
(руб)

1 Количество обучающихся чел. 82

2 Стоимость обучения за весь курс обучения руб. 750

3 Срок обучения мес. 7

  Итого доходов: руб. 430500,00

1 Заработная плата руб. 180236,00

  педагогического персонала     131446,00

административно-управленческого
персонала

  48790,00

2 Прочие выплаты руб. 45059,00

3 Начисление на заработную плату руб. 97580,00

4 Прочие расходы руб. 107625,00

  Итого расходов:   430500,00

    КАЛЬКУЛЯЦИЯ

для составления сметы расходов на оказание платных
образовательных услуг в расчете на 1 ученика в месяц

( с 23.09.2023 г. по 27.04.2024 г.)

Вид услуги: Школа раннего развития

    №
п/п

Статьи расходов Ед.изм.
Сумма
(руб)

1 Заработная плата руб. 314,00

  педагогического персонала   229,00

административно-управленческого
персонала

  85,00

2 Прочие выплаты руб. 78,5

3 Начисление на заработную плату 30,2% руб. 170,00

5 Прочие расходы руб. 187,50

  Итого расходов:   750,00

Составил: Балаева Ю.Н.

Приложение № 2 к приказу №4о/д-v от 22.09.2023

Директор СОШ № 3                                                Г.В.Дулова

Р А С Ш И Ф Р О В К А
к смете доходов и расходов на проведение платных образовательных услуг (ШРР) на 2022-2023 учебный год

Д О Х О Д Ы

      Количество обучающихся 82 человек
   Договорная стоимость обучения 1 ребенка в

месяц
750,00 рублей

График работы ШРР еженедельно, суббота

11.00-
12.30

часов

   Срок обучения 23.09.2023-27.04.2024 7 месяцев
   Общая сумма дохода  430500,00 рублей
   Р А С Х О Д Ы

Заработная плата:

Кол-во
занятий в
неделю

Стоимость
одного
занятия

З/плата за
месяц

Фонд з/п за
весь курс
обучения

Педагогический персонал       18778,00  131446,00

Талипова Э.Н. 3 260,8 3129,68 21907,76

Мурзакаева Н.Н. 3 260,8 3129,67 21907,69

Сазонова Е.Н. 3 260,8 3129,67 21907,69

Петрова Е.И. 3 260,8 3129,66 21907,62

Мхитарян А.З. 3 260,8 3129,66 21907,62

Зиннатова Г.Ш. 3 260,8 3129,66 21907,62

Административно-управленческий     6970,00 48790,00

руководитель курсов     3206,20 22442,00

делопроизводитель     1881,90 13173,30

Ответственный по учету кадров     1881,90 13173,30

Итого     25748,00 180236,00

Прочие выплаты

за месяц 6437,00 рублей

за весь курс обучения 45059,00 рублей

Начисление на заработную плату

     за месяц 13940,00 рублей
   за весь курс обучения 97580,00 рублей
   Прочие расходы

    за месяц 15375,00 рублей
   за весь курс обучения 107625,00 рублей
   ВСЕГО расходы

     за месяц 61500,00 рублей
   за весь курс обучения 430500,00 рублей
   Расчет по коммунальным услугам

Занятие в ШРР проводятся согласно режиму работы с 11.00 до 12.30 часов - это светлое время суток.
Электричеством пользоваться не будут

При расходовании средств необходимо учесть тот факт, что в договоре между ШРР и родителями имеется пункт,
согласно которому за непосещение ребенком занятий по уважительной причине родителям возмещается стоимость
обучения согласно расчетам.